ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Số:       /UBND-LĐTB&XH

V/v đôn đốc triển khai cập nhật

thông tin trẻ em trên hệ thống cơ sở

dữ liệu

Mường Ảng, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động TB&XH huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1477/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 21/6/2024 của Sở

Lao động TB&XH tỉnh Điện Biên về việc thông báo kết quả triển khai công tác

nhập số liệu trẻ em đến ngày 20/6/2024.

Tính đến ngày 25/6/2024, tổng số trẻ em được nhập liệu trên phần mềm

quản lý là 13.581 trẻ, trẻ có mã số định danh điện tử được nhập trên phần mềm

quản lý là 13.326 trẻ (đạt 98,12%), nhưng thực tế số liệu trẻ em được quản lý trên

dữ liệu dân cư toàn huyện là hơn 16.159 trẻ em. Hiện tại số liệu trên phần mềm

quản lý trẻ em còn thiếu hơn 2.500 trẻ em, để thực hiện tốt Đề án 06 trong đó có

việc chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em, UBND huyện Mường Ảng yêu cầu các

đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nội dung sau

1. UBND các xã, thị trấn

Khẩn trương cập nhật, hoàn thiện Cơ sở dữ liệu trẻ em trên hệ thống

nhaplieu.treem.gov.vn; trong đó chú trọng bổ sung mã định danh điện tử và cập

nhật dữ liệu vào Cơ sở dữ liệu trẻ em theo quy trình chuẩn hóa và làm sạch dữ

liệu trẻ em hoàn thành trước ngày 10/7/2024.

(Có biểu thống kê số liệu trẻ em kèm theo)

Phối hợp cùng lực lượng Công an các xã, thị trấn rà soát, đối chiếu trẻ em

có hộ khẩu thường trú đã nhập trên dữ liệu dân cư nhưng chưa nhập lên cơ sở dữ

liệu trẻ em để nhập liệu trên hệ thống.

Lập danh sách theo dõi trẻ em tạm trú trên địa bàn để tổng hợp báo cáo.

2. Công an huyện

Chủ trì, chỉ đạo Công an các xã, thị trấn cung cấp danh sách mã số định

danh điện tử của trẻ em; cung cấp danh sách trẻ em có hộ khẩu thường trú quản

lý trên dữ liệu dân cư; cung cấp số liệu trẻ em tạm trú trên địa bàn để công chức

Văn hóa - xã hội cấp xã đối chiếu, làm sạch, nhập liệu trên hệ thống và tổng hợp

báo cáo.

2. Phòng Lao động TB&XH huyện

2

Chủ trì hướng dẫn, theo dõi và đôn đốc các xã, thị trấn tổ chức thực hiện

cập nhật, bổ sung thông tin biến động trẻ em vào phần mềm Cơ sở dữ liệu trẻ em

trên hệ thống.

Tổng hợp kết quả cập nhật, hoàn thiện Cơ sở dữ liệu trẻ em trên hệ thống

trên địa bàn báo cáo UBND huyện; Sở Lao động TB&XH tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan và UBND các xã, thị trấn khẩn trương tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-06-26T16:39:33+0700

		2024-06-26T16:41:53+0700

		2024-06-26T16:41:55+0700

		2024-06-26T16:42:28+0700